
Verordening tot wijziging van de CAR-UWO

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden;

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet;

gelet op hoofdstuk 9 CAR-UWO;

gelet op circulaire brief landelijk orgaan gemeentelijke arbeidsvoorwaarden d.d. 22 november 2018;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de verordening tot wijziging van de CAR-UWO.

 

Artikel I: Wijziging verordening

 

De CAR-UWO wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

In hoofdstuk 9b wordt artikel ‘9e:9’ op verschillende plaatsen vervangen door: ‘9e:9a’. Het betreft de

volgende plaatsen:

1. de titel van paragraaf 2;

2. artikel 9b:2;

3. artikel 9b:3;

4. de titel van paragraaf 3;

5. artikel 9b:23;

6. de titel van paragraaf 6;

7. artikel 9b:54.

 

B

Artikel 9b:11 lid 1 wordt vervangen door:

1. De ambtenaar die op grond van artikel 9b:4, eerste lid, gedeeltelijk doorbetaald volledig

buitengewoon verlof geniet dan wel die heeft gekozen voor artikel 9b:4, eerste lid, onderdeel a

of b, wordt onbezoldigd volledig verlof verleend vanaf 1 januari 2019 als de ambtenaar op 29

oktober 2016 en 31 december 2018 gedeeltelijk doorbetaald volledig buitengewoon verlof geniet;

de periode van gedeeltelijk doorbetaald volledig buitengewoon verlof wordt hierdoor onderbroken

met de periode van onbezoldigd volledig verlof.

Op verzoek van de ambtenaar die niet het LOGA-pad als bedoeld in artikel 9e:2 tweede lid volgt,

wordt geen inhoud gegeven aan de hiervoor bedoelde onderbreking. Het bevoegd gezag stelt de

medewerker op de hoogte van deze mogelijkheid.

 

C

Artikel 9b:35 lid 1 wordt vervangen door:

1. De ambtenaar wordt onbezoldigd volledig verlof verleend vanaf 1 januari 2019, als de ambtenaar

op 29 oktober 2016 en 31 december 2018 gedeeltelijk doorbetaald volledig buitengewoon verlof

geniet; de periode van gedeeltelijk doorbetaald volledig buitengewoon verlof wordt hierdoor

onderbroken met de periode van onbezoldigd volledig verlof.

Op verzoek van de ambtenaar die niet het LOGA-pad als bedoeld in artikel 9e:2 tweede lid volgt,

wordt geen inhoud gegeven aan hiervoor bedoelde onderbreking. Het bevoegd gezag stelt de

medewerker op de hoogte van deze mogelijkheid.

 

D

Artikel 9e:1 wordt vervangen door:

Dit hoofdstuk is van toepassing op de ambtenaar op wie paragraaf 2 of 3 van hoofdstuk 9b of hoofdstuk

9f van toepassing is.

 

E

In artikel 9e:2 lid 1 sub a worden de woorden ‘artikel 19g van de Wet op de loonbelasting 1964’ vervangen

door: ‘artikel 39d van de Wet op de loonbelasting 1964’.

Nr. 73965

GEMEENTEBLAD 28 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rheden

Gemeenteblad 2019 nr. 73965 28 maart 20191



 

F

In artikel 9e:2 lid 1 sub b worden de woorden ‘artikel 19g van de Wet op de loonbelasting 1964’ vervangen

door: ‘artikel 1:1 Wet financieel toezicht’.

 

G

In artikel 9e:2 lid 1 onder f wordt na het woord Netto een aanhalingsteken-sluiten geplaatst.

 

H

Artikel 9e:2 lid 2 wordt vervangen door:

2. Het LOGA-pad houdt in dat de ambtenaar:

moet deelnemen aan Loyalis Levensloop Brandweer & Ambulance; ena.

b. de volledige levensloopbijdrage beschikbaar moet stellen om in te leggen in Loyalis

Levensloop Brandweer & Ambulance op het moment dat de werkgever deze

levensloopbijdrage verstrekt; en

c. niet tussentijds (vóór het bereiken van de 59- of 60-jarige leeftijd) tegoed opneemt uit Loyalis

Levensloop Brandweer & Ambulance.

 

Artikel II: Inwerkingtreding

 

Deze verordening treedt in werken op de dag na publicatie en werkt terug tot en met 1 januari 2019.

 

De Steeg, 12 maart 2019

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

 

burgemeester.

 

secretaris.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 73965 28 maart 20192


